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Uppföljning av Göteborgs Stads plan mot 
hemlöshet 2025-2026  
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

Exploateringsnämnden antecknar informationen. 

Sammanfattning 
Ärendet avser den första uppföljningen av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2025–
2026, som antogs av kommunfullmäktige 2025-06-18 § 385. Exploateringsnämnden 
ansvarar för att följa stadens genomförande av planen. Uppföljningen har skett i enlighet 
med planens beslutade styrning och redovisar genomförandet av insatserna under planens 
första år.  

Planen beskriver mål, fokusområden och insatser för att minska hemlösheten i Göteborgs 
Stad och vilar på den nationella strategin mot hemlöshet 2022–2026.  

Ärendet lyfts till nämnden för att ge en samlad lägesbild för att säkerställa fortsatt 
utveckling i enlighet med planens intentioner.  

Utgångspunkten är att planen fokuserar på att effektivisera metoder och arbetssätt i 
samverkan med berörda parter. Finansiering sker inom befintliga budgetramar.  

Förvaltningens bedömning är att Göteborgs stad har gjort betydande framsteg under 
2025. Flera insatser uppvisar god måluppfyllelse. Samtidigt kvarstår arbete för att nå full 
måluppfyllelse för några insatser. De strukturer som etablerats under året bedöms utgöra 
en god grund för fortsatt utveckling under planperiodens återstående tid. 

Utvecklingen på nationell nivå avseende pågående arbete med ny nationell 
hemlöshetsstrategi behöver följas.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Hemlösheten har betydande samhällsekonomiska konsekvenser och påverkar 
möjligheterna för de som står utanför den ordinarie bostadsmarknaden att leva 
självständigt.  

För att stärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet har regeringen riktat ett 
flerårigt statsbidrag till kommunerna under den nationella strategiperioden 2022–2026. 
Syftet är att förbereda, starta, utöka eller förbättra verksamheten enligt metoden Bostad 
först. 

Exploateringsförvaltningen 
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Ärendenummer EXF-2026-00163 
EXN 2026-03-23 
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E-post: emma.bittone@exploatering.goteborg.se 
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Exploateringsförvaltningen har ansvaret för arbetet och samordningen med att ta fram en 
ny hemlöshetsplan, vilket finansieras inom befintlig ram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Rätten till bostad är grundad i internationella konventioner om mänskliga rättigheter samt 
i regeringsformen (1 kap. 2 §), där det allmänna särskilt ska trygga rätten till bostad och 
verka för social omsorg och trygghet. Stadens plan mot hemlöshet utgör därmed en 
central del av kommunens ansvar att säkerställa varje individs rätt till ett värdigt liv och 
bidra till en socialt hållbar samhällsutveckling. 

I linje med den nationella strategin 2022–2026 fokuserar planen på förebyggande arbete, 
minskad akut hemlöshet och långsiktiga boendelösningar. Detta stärker social stabilitet, 
minskar marginalisering och skapar förutsättningar för delaktighet i samhällslivet. 
Tillgång till en stabil bostad är en grundförutsättning för integration, skolgång och 
etablering på arbetsmarknaden.  

Stabila boendelösningar bidrar även till ökad trygghet och har brottsförebyggande 
effekter genom att minska social utsatthet. Övergången från kollektiva boendeformer till 
egna lägenheter stärker individens integritet, självbestämmande och värdighet.  

Insatser såsom Bostad först och stöd till strukturellt hemlösa barnfamiljer bidrar till att 
motverka långvarigt utanförskap och segregation. Arbetet med att motverka avhysningar, 
möjliggöra kommunala kontrakt och uppmärksamma våldsutsatthet stärker skyddet för 
särskilt utsatta grupper.  

Barn är en särskilt skyddsvärd grupp. I enlighet med barnkonventionen ska barnets bästa 
beaktas i alla beslut som rör barn. Planen har därför ett tydligt fokus på att motverka 
avhysningar av barnfamiljer och minska akut hemlöshet bland barn.  

Bilaga  
1. Uppföljningsrapport av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet, första planåret 

2025.  
2. Uppföljning indikatorer hemlöshetsplanen 2025 
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Beskrivning av ärendet 
Nämnden informeras om den första uppföljningen av Göteborgs Stads plan mot 
hemlöshet 2025–2026. Uppföljningen utgör den första samlade redovisningen sedan 
planens ikraftträdande. Ärendet lyfts till nämnden i enlighet med planens 
uppföljningsstruktur och nämndens ansvar för att följa genomförande inom sitt 
verksamhetsområde. 

Uppföljningen visar att Göteborgs stads hemlöshetsarbete under 2025 gjort betydande 
framsteg med tydliga resultat inom flera centrala områden. Rutiner, riktlinjer och 
avsiktsförklaring för det avhysningsförebyggande arbetet är väl implementerade och 
samverkan mellan socialförvaltningar och kommunala bolag fungerar väl. Likaså arbetet 
med att säkerställa vinterplatser och etablera mötesplatser för personer i akut hemlöshet 
bedöms ha nått goda resultat.  

Samtidigt visar uppföljningen att några mål delvis är uppfyllda och att ytterligare 
utvecklingsarbete krävs för att nå full måluppfyllelse. Handlingsplanen för Bostad först är 
ännu inte beslutad och nätverk för likvärdig boenderådgivning inom staden behöver 
vidareutvecklas. Vidare behöver det uppsökande arbetet utvecklas ytterligare för att 
uppnå ökad likvärdighet. 

Insatserna i Göteborgs Stads plan mot hemlöshet bedöms ha positiva effekter på 
individers rätt till bostad och trygghet med fokus på barn. Kartläggningen 2025 av 
hemlöshet i staden visade på ett minskat antal barn, från 800 år 2024 till 642 i senaste 
mätningen. Det har även skett en minskning av antal hushåll i akut hemlöshet mellan 
åren. Förvaltningen bedömer att insatsernas ekonomiska och sociala dimensioner är 
ömsesidigt förstärkande, det vill säga investeringar i stabila boendelösningar och 
förebyggande arbete minskar långsiktiga samhällskostnader och främjar social 
sammanhållning.  

Uppföljningen visar sammanfattningsvis att stadens arbete för minskad hemlöshet är på 
god väg och att flera viktiga strukturer och rutiner är etablerade. Den nuvarande 
strukturen ger goda förutsättningar för att nå måluppfyllelse, men kräver fortsatt 
strategiskt utvecklingsarbete. Fokus framåt behöver ligga på att bevara upparbetade 
arbetssätt och formalisera samverkan samt skapa likvärdighet. 

Planer om förlängning av nationell strategi 
Göteborgs Stad har varit inbjuden till en dialog med både Länsstyrelsen och 
Socialstyrelsen om arbetet med att förebygga hemlöshet med utgångspunkt i den 
nationella hemlöshetsstrategin. 2026 är det sista för nuvarande strategi och 
Socialstyrelsen har i uppdrag att följa upp den. Under mars månad kommer de överlämna 
sin rapport med förslag på ny hemlöshetsstrategi till regeringen. I regeringens 
budgetproposition för 2026 finns det med en fortsättning på den nationella 
hemlöshetsstrategin med ytterligare stimulansmedel.  

Utvecklingen av den nationella hemlöshetsstrategin kommer följas och i 
delårsrapportering kommer detta beskrivas. Ställningstagande om förlängning tas när 
nationell nivå tagit beslut. 
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att Göteborgs Stad under 2025 har gjort tydliga framsteg i 
genomförandet av planens första år. Flera insatser har etablerats eller vidareutvecklats i 
enlighet med planens inriktning. Samtidigt kvarstår utvecklingsområden och pågående 
aktiviteter innan full måluppfyllelse kan anses uppnådd. 

Nuvarande plan utgår från regeringens nationella strategi mot hemlöshet för perioden 
2022–2026. Socialstyrelsen har i uppdrag att följa upp strategin och lämna förslag till en 
ny nationell inriktning under våren 2026. Förvaltningen bedömer att stadens fortsatta 
arbete behöver följa utvecklingen på nationell nivå för att säkerställa samstämmighet i 
mål, arbetssätt och prioriteringar samt för att möjliggöra fortsatt nyttjande av statliga 
stimulansmedel. En ny hemlöshetsplan för Göteborgs stad bör initieras när den nationella 
inriktningen är fastställd. Förvaltningen avser att fortlöpande informera nämnden om 
utvecklingen. 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige hålls informerade genom ordinarie delårs- 
och årsuppföljningar, där genomförandet av stadens plan mot hemlöshet samt kopplingen 
till den nationella strategin redovisas.  

 

 

 

Andreas Folkesson 

Tillförordnad avdelningschef  
utveckling och styrning 
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Exploateringsdirektör  
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1 Bakgrund 
Den här rapporten avser den första uppföljningen av Göteborgs Stads plan mot 
hemlöshet 2025 - 2026. Planen har både följts upp i Stratsys och genom muntliga 
uppföljningar av utsedda ansvariga parter.  

Planen anger insatser som ska genomföras för att förverkliga planens mål, med en 
ansvarsfördelning för varje insats. De ansvariga förvaltningarna och bolagen 
processleder och samordnar insatserna tillsammans med medverkande parter som 
bidrar utifrån respektive roller och ansvar. Ett brukarinflytande bör beaktas i 
arbetet med insatserna för att få ett brukarperspektiv på dessa. 

Berörda nämnder och styrelser ansvarar för att i sina verksamhetsplaner omsätta 
den antagna planen mot hemlöshet utifrån verksamhetens förutsättningar.  

Exploateringsnämnden har ett samordningsansvar för genomförandet av denna 
plan. Det innebär att vara ett stöd för ansvariga förvaltningar och bolag i 
genomförandet av insatserna och vid uppföljningen av planen.  

Ansvariga parter i planen 

Planen omfattas av flera nämnder och styrelser. Ansvariga är utsedda enskilt eller 
tillsammans i olika konstellationer för att bidra till att minska hemlösheten i 
Staden. 

• Exploateringsnämnden 
• Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
• Nämnden för demokrati och medborgarservice 
• Nämnden för funktionsstöd 
• Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst 
• Stadsbyggnadsnämnden 
• Stadsmiljönämnden 
• Styrelsen för Boplats Göteborg AB 
• Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden 
• Äldre samt vård- och omsorgsnämnden 

 

Planens mål, fokusområden och insatser 

Göteborgs Stads plan mot hemlöshet omfattar fem mål, fyra fokusområden och 15 
insatser för att minska hemlösheten under perioden 2025–2026. Planen fokuserar 
särskilt på att förebygga hemlöshet, att ingen ska bo eller leva på gatan, utökning 
av modellen Bostad först och att stärka det sociala perspektivet i 
samhällsplaneringen. 

Mål 

1. Antalet personer i hemlöshet ska minska 
2. Antalet barnfamiljer som lever i hemlöshet ska minska 
3. Antalet personer som blir avhysta från sin bostad ska minska. Särskilt 

prioriterat är att inga barnfamiljer ska avhysas. 
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4. Antalet personer i akut hemlöshet ska minska. Särskilt prioriterat är att 
minska antalet barn i akut hemlöshet. 

5. Antalet hushåll i hemlöshet och där det förekommer omfattande social 
problematik i form av missbruk och/eller psykisk ohälsa ska minska. 

Fokusområden 

1. Hemlösheten ska förebyggas 
2. Ingen ska bo eller leva på gatan 
3. Bostad först ska utökas 
4. Det sociala perspektivet i samhällsplaneringen ska stärkas 

 
Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2025 – 2026 beslutades i 
Kommunfullmäktige 2025-06-18. Den här uppföljningen avser hur arbete med 
implementeringen av de femton insatserna i planen har löpt och hur arbetet med 
dessa fortlöper.  I slutrapporteringen, efter planperiodens slut, kommer en mer 
ingående uppföljning redovisas, för hela planens innehåll och indikatorer.    



 

Uppföljning av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2025-2026, första planår 5 (20) 
       
       

2 Fokusområde 1: Hemlösheten 
ska förebyggas 

2.1.1 Förstärka avhysningsförebyggande arbete 

Beskrivning av insatsen: 

• Arbeta utifrån upprättad avsiktsförklaring mellan socialförvaltningarna och 
de allmänna bostadsbolagen för att förebygga avhysningar. 

• Göra riktlinje och handbok för arbetet med att förebygga avhysningar 
kända genom implementering och utbildning 

• Undersöka möjligheten att arbeta fram liknande avsiktsförklaring för 
privata fastighetsägare. 

• Ta fram rutiner och samverkan mellan socialförvaltningarna, förvaltningen 
för funktionsstöd och äldre vård- och omsorgsförvaltning för 
gränssnittsärenden avseende det avhysningsförebyggande arbetet genom 
att tydliggöra roller, ansvar och sekretess mellan förvaltningarna. 

• Genom Länsstyrelsens regeringsuppdrag stödja kommunerna i att 
motverka hemlösheten genom att dels förstärka det 
avhysningsförebyggande arbetet och dels genom möjlighet till samverkan 
inom regionen med andra storstadsregioner. 
nom möjlighet till samverkan inom regionen med andra storstadsregioner. 

2.1.1.1 Aktivitet 

Utveckla samverkan med målsättningen att antalet avhysningar ska minska och 
inga barnfamiljer ska avhysas. 

I insatsen ska det säkerställas att riktlinjen, handboken och avsiktsförklaringen för 
arbetet med att förebygga avhysningar blir implementerade i berörda förvaltningar. 

Uppföljningsfrågor 

Har samverkan utvecklats, i enlighet med avsiktsförklaringen, för att minska 
antalet avhysningar, i synnerhet bland barn? 

Har riktlinjen och handboken för avhysningsförebyggande arbete implementerats i 
era verksamheter? 

2.1.2 Förstärka boenderådgivningen 

Beskrivning av insatsen: 

• Vidareutveckla det nätverk och det samarbete som finns för 
boenderådgivning mellan Göteborg Stad och Boplats för att nå en bredare 
målgrupp med en likvärdig service. 

• Erbjuda stöd och rådgivning till hushåll som bor i andrahand eller som 
inneboende, som inte är berättigade stödinsatser från socialtjänsten. 
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Underlätta för ekonomiskt svaga hushåll att komma in på 
bostadsmarknaden.   

• Fortsatt erbjuda biståndsbedömd boendecoachning inom varje 
socialförvaltning och till anvisade hushåll enligt bosättningslagen inom 
exploateringsförvaltningen. 
 
 

2.1.2.1 Aktivitet 

Tillgängliggöra en likvärdig boenderådgivning för en bredare målgrupp i syfte att 
förebygga och motverka hemlöshet. 

Uppföljningsfråga 

Har ett arbete påbörjats för att vidareutveckla det nätverk som finns för stadens 
samlade boenderådgivning, för att nå en bredare målgrupp med en mer likvärdig 
service? 

 

2.1.3 Förebygga hemlöshet bland nyanlända i 
genomgångsbostäder 

Beskrivning av insatsen: 

• För att förebygga att hushåll som omfattas av bosättningslagen ska riskera 
akut hemlöshet efter boendetiden i genomgångsbostad har 
exploateringsförvaltningen i uppdrag att ge boenderådgivning. 

• I samverkan med socialförvaltningarna ska exploateringsförvaltningen 
införa riktlinjer för att nyanlända som anvisas enligt bosättningslagen i 
högsta mån ska erbjudas boendelösningar i områden med hög 
socioekonomiskt status och med hög andel invånare med svenska som 
modersmål. 

• Barnfamiljer som anvisats genom bosättningslagen ska erbjudas mer 
långsiktiga bosättningsvillkor, med möjlighet till fasta kontrakt. 
 
 

2.1.3.1 Aktivitet 

Fortsatt erbjuda boenderådgivning och boendecoachning till hushållen för att 
minska risken för akut hemlöshet när boendetiden löper ut. Särskilt med fokus på 
de barn som riskerar akut hemlöshet. 

För de barnfamiljer som inte ordnat egen bostad efter boendetiden ska 
fastighetsägare kunna erbjuda övertagande av hyresavtalet för 
genomgångsbostaden inom ramen för samarbetsavtalet, i de fall det är möjligt. 
Detta för att i framtiden motverka kompensatoriska åtgärder i form av lägenheter 
riktade mot målgruppen. 
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Uppföljningsfrågor 

Har information och förberedelse genom boenderådgivning erbjudits hushållen 
som riskerar akut hemlöshet, inför kontraktstidens slut? 

Sker en samverkan med de privata fastighetsbolagen för att ordna permanenta 
boendelösningar för målgruppen?  

2.2 Sammanfattande analys för fokusområde 1 
Insats 1: Förstärka avhysningsförebyggande arbete 

Bedömning: Enligt plan 

Riktlinjen, handboken och avsiktsförklaringen för det avhysningsförebyggande 
arbetet från 2022 är väl implementerade i de berörda verksamheterna. Det finns 
också lokala rutiner med tydlig struktur som ytterligare specificerar arbetet. Den 
interna samverkan mellan aktuella enheter inom verksamhetsområdena vuxen, 
försörjningsstöd och barn och unga beskrivs som etablerade och välfungerande. Att 
barnfamiljer är en prioriterad grupp är välkänd hos alla parter. Däremot har det inte 
i den här uppföljningen kunnat se ett samband med en utvecklad samverkan och 
minskning av antal avhysningar, snarare visar statistiken från kronofogden det 
omvända, i dagsläget.   

Samverkansmöte har hållits i december enligt avsiktsförklaringen, med 
representanter från samtliga bolag inom AB Framtiden, Störningsjouren, ÄVO, 
FFS och Socialförvaltningarna. Med syfte att följa upp strukturen för samverkan, 
uppdrag och gemensamma rutiner. Ett arbete har påbörjats för att skapa liknande 
samarbetsytor med de privata fastighetsägarna, något som kommer jobbas vidare 
med under 2026.  

Under 2025 har socialnämnderna, förvaltningen för funktionsstöd och äldre vård 
och omsorgsförvaltning haft i uppdrag att utöka det vräkningsförebyggande arbetet 
med särskilt fokus på barnfamiljer, personer med funktionsnedsättning och äldre. 
Workshops har genomförts under året med syfte att kartlägga nuläget för det 
förvaltningsgemensamma arbetet mot att förhindra avhysningar, formulera ett 
önskat framtida läge för arbetet samt att stärka samverkan mellan förvaltningarna.  

 

Insats 2: Förstärka boenderådgivningen 

Bedömning: Fördröjd 

Svarande verksamheter ger en varierad bild över den boenderådgivning som 
erbjuds inom vardera stadsområde. Socialförvaltningarna erbjuder alla en 
strukturerad boenderådgivning och riktar sig till alla invånare inom sitt 
stadsområde. I några stadsområden ges boenderådgivningen i medborgarkontorets 
lokaler och kan på så sätt nå en bredare målgrupp än de som söker sig till 
socialkontoret för stöd. På så sätt arbetar socialförvaltningarna förebyggande men 
också länkande mot myndighetsutövande socialtjänst för de hushåll som skulle 
kunna ha rätt till insatser. Utöver detta erbjuder även Center mot hemlöshet 
rådgivning med drop-in tider för boendecoaching.  
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Boenderådgivningen ger den enskilde verktyg att förbättra förmågan att söka på 
egen hand i syfte att preventivt förebygga och motverka hemlöshet. Någon 
socialförvaltning beskriver att rådgivningen har kapacitet att möta fler men att det 
inte är många som uppsöker rådgivningstillfällena.  

Ett aktivt nätverk över staden för likvärdig boenderådgivning verkar däremot inte 
finnas. Det saknas även kännedom och riktning om hur detta ska organiseras och 
vem som är sammankallande i Staden. Därav anses insatsen vara fördröjd.  

Insats 3: Förebygga hemlöshet bland nyanlända i genomgångsbostad 

Bedömning: Enligt plan 

Sedan år 2020 erbjuder exploateringsförvaltningen boendecoachning till alla 
hushåll som anvisats till Göteborg enligt Bosättningslagen. Boendecoachningen 
erbjuds redan innan hushållet flyttar in i sin genomgångslägenhet. 
Informationsmaterial som används är flerspråkig och framtaget av Boplats.   

Alla hushåll erbjuds även boendecoachning under hela sin boendetid i 
genomgångslägenheten. När tiden i genomgångslägenheten sedan närmar sig sitt 
slut (max 4 år för vuxenhushåll och 5 år för barnfamiljer) skickas på nytt 
erbjudande om möjlighet till boendecoachning hos exploateringsförvaltningen. 

De privata fastighetsägarna har valt att göra olika i hanterande av möjligheten att 
överta förstahandskontraktet. Vissa har erbjudit anvisade barnfamiljer möjligheten 
att överta förstahandsavtal efter boendetiden, men flertalet följer det tidigare 
beslutet som fastighetsnämnden tog 2019 om max fem års boendetid i 
genomgångslägenhet för barnfamiljer. Effekten är begränsad och målet att 
säkerställa permanenta lösningar för samtliga barnfamiljer uppnås därför inte fullt 
ut. 

3 Fokusområde 2: Ingen ska bo 
eller leva på gatan 

3.1.1 Förstärka uppsökande arbete 

Beskrivning av insatsen: 

• Aktivt uppsökande arbete från myndighetsutövande socialtjänst genom att 
erbjuda flexibel handläggning på andra arenor än socialkontoren.   

• Samverkan mellan professionella vid samtycke för informationsinhämtning 
under utredningen. 

• Upprätta handlingsplan med stöd från den nya socialtjänstlagen om 
uppsökande arbete inom socialtjänsten för att nå personer i akut hemlöshet. 
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3.1.1.1 Aktivitet 

Utveckla arbetssätt för att möta och etablera kontakt med personer som befinner sig 
i en akut hemlöshetssituation och saknar förmågan att ansöka enligt ordinarie 
rutiner hos myndighetsutövande socialtjänst. 

Arbetssättet behöver innehålla samverkan med de uppsökande och öppna 
verksamheterna inom kommunal och idéburen sektor. 

Uppföljningsfrågor 

Har arbete initierats för flexibel handläggning för att kunna ta emot ansökan om 
boende och andra stödinsatser? 

Har samverkan mellan berörda parter utvecklats, för att nå målgruppen? 

3.1.2 Minska långvariga och återkommande placeringar på akuta 
boenden 

Beskrivning av insatsen: 

• Planera för långsiktiga boendelösningar för personer med långvarig 
hemlöshet. 

• Befintliga insatser inom socialt boende med stöd behöver utvecklas för att 
möjliggöra för personer med svårigheter att komma vidare till mer 
långvariga boendelösningar. 

• Samverkan med sjukvården och erbjuda samordnad individuell plan, SIP 
när insatser från de båda huvudmännen behövs. 
 
 

3.1.2.1 Aktivitet 

Utveckla arbetssätt för att möta behovet för de personer som har svårigheter att 
komma vidare till en mer långsiktig boendelösning. 

Uppföljningsfråga 

Finns fungerande arbetssätt för att möta behovet hos målgruppen för att kunna 
erbjuda mer långsiktiga boendelösningar? 

3.1.3 Förebygga att personer i hemlöshet sover ute under 
vintern 

Beskrivning av insatsen: 

• Öka antalet biståndslösa övernattningsplatser under vintermånaderna 

• Identifiera arenor för socialtjänsten att möta personer i akut hemlöshet för 
att etablera kontakt och arbeta motiverande 

• Erbjuda stöd och hjälp att etablera och bibehålla kontakt med 
myndighetsutövande socialtjänst för att lämna den akuta hemlösheten. 
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3.1.3.1 Aktivitet 

Fortsatt planera för och genomföra åtgärder under vinterperioden med 
målsättningen att ingen person i hemlöshet ska behöva sova utomhus 

Uppföljningsfråga 
Har förberedelserna bedrivits optimalt för att planera sovplatser för vinterperioden 
2025? 

 

3.1.4 Skapa fler mötesplatser för personer i akut hemlöshet 

Beskrivning av insatsen: 

• Skapa trygga mötesplatser som har öppet även kvällar och helger. Där det 
ges stöd i kontakt med socialtjänst och hälso- och sjukvård. 
 

3.1.4.1 Aktivitet 

Dialog om att tillskapa samlingsplatser eller vidareutveckla de mötesplatser som 
finns för personer i akut hemlöshet. Syftet är att erbjuda trygga mötesplatser 
kvällar och helger med möjlighet till länkning till socialkontoren för långsiktiga 
boendelösningar. 

Uppföljningsfråga 

Har dialogen om tillskapandet av fler mötesplatser, även under kvällar och helger, 
påbörjats? 

 

3.2 Sammanfattande analys för fokusområde 2 
Insats 1: Förstärka uppsökande arbete 

Bedömning: Enligt plan 

Uppföljningen visar att staden i huvudsak har etablerat fungerande och 
ändamålsenliga arbetssätt för att nå personer i akut hemlöshet och erbjuda stöd 
även när ordinarie handläggningsrutiner inte är möjliga. Samverkan för att nå 
målgruppen bedöms sammantaget som god men ojämnt utvecklad. Det finns 
variationer mellan verksamheter, vilket innebär att genomförandet ännu inte är fullt 
likvärdigt över staden. Fortsatt arbete behövs för att nå full måluppfyllelse. 

AC Boende och hemlöshet och AC-nätverket har gett uppdrag till berörda 
socialförvaltningar och förvaltningen för funktionsstöd att förstärka det 
uppsökande arbetet för personer i akut hemlöshet. Det finns en nyligen beslutad 
handlingsplan utifrån den nya socialtjänstlagen där strategier finns avseende det 
uppsökande arbetet och att nå ut till personer som annars inte besöker 
socialkontoren. 
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Det finns väl etablerade samverkansytor mellan till exempel socialtjänst, 
uppsökande verksamheter och civilsamhälle. Sammantaget innebär detta att 
samverkan fungerar, men att den behöver stärkas i kontinuitet och formaliseras 
ytterligare för att fullt ut stödja ett uppsökande och sammanhållet arbetssätt. 

 

Insats 2: Minska långvariga och återkommande placeringar på akuta boenden 

Bedömning: Enligt plan med viss fördröjning 

När det gäller målsättningen att minska långvariga och återkommande placeringar 
på akuta boenden visar uppföljningen på ett mer komplext resultat. Det finns 
fungerande arbetssätt och en tydlig ambition att alla personer i akutboende ska ha 
en planering mot mer långsiktiga boendelösningar. Inom myndighetsutövningen 
används etablerade insatser såsom Bostad först och kommunala kontrakt när 
kriterierna är uppfyllda.  

Samtidigt utgör bristen på tillgängliga boenden efter den akuta fasen och som 
möter målgruppens behov en försvårande omständighet. Samordnande planering 
mellan socialförvaltningarna och förvaltningen för funktionsstöd vid samsjuklighet 
har blivit bättre men det råder en strukturell begränsning. Samverkan med äldre 
vård och omsorgsförvaltning behöver utvecklas för att nå de äldre invånarnas 
behov av långsiktiga boendelösningar. Insatsen bedöms därför endast vara delvis 
uppfylld och fortsatt utvecklingsarbete krävs.  

 

Insats 3: Förebygga att personer i hemlöshet sover ute under vintern 

Bedömning: Enligt plan 

Uppföljningen av arbetet med att förebygga att personer i hemlöshet sover utomhus 
under vintern visar på en god utveckling under året. Staden har etablerade 
strukturer, tydlig samverkan med idéburna organisationer och en gemensam 
vinterplanering som möjliggör både god framförhållning, genomförande och 
uppföljning. Förstärkt tillgång till hälso- och sjukvårdsinsatser under 
vinterperioden bedöms skapa goda förutsättningar för att nå målgruppens behov. 

Under vintervilan 2025 har ytterligare 40 platser kunnat erbjudas. Sammanlagt är 
det 102 övernattningsplatser. Agape har haft möjlighet att utöka platserna vid 
behov och ingen har nekats övernattning samtidigt som alla platser har behövts då 
det varit en hög efterfrågan på dessa på grund av en kall och lång vintersäsong. 

En länkning till socialsekreterare inom ordinarie socialtjänst har även skett för att 
möjliggöra ansökan till mer långsiktiga boendelösningar. Nya socialtjänstlagen har 
även bidragit till en mer flexibel handläggning inom socialtjänsten, även om det 
inte är helt utvecklat ännu. 

 

Insats 4: Skapa fler mötesplatser för personer i akut hemlöshet 

Bedömning: Enligt plan med viss fördröjning 

Slutligen visar uppföljningen att arbetet med att skapa fler mötesplatser för 
personer i akut hemlöshet har utvecklats på ett tydligt sätt. Dialogen med 
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civilsamhället har fördjupats, och genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Agape har en konkret mötesplats etablerats med öppettider som svarar mot behov 
under eftermiddagar och kvällar. Mötesplatsen fungerar som en länk till vidare 
stödinsatser. Agapes mötesplats är riktad till de som nyttjat vintervilan och öppen 
under de månader som vintervilan finns.  

Den pågår en dialog med Stadsmissionen om ytterligare mötesplatser. Det 
indikerar en fortsatt utvecklingsambition med ett tvärprofessionellt innehåll för att 
på ett sammanhållet sätt möta individens behov och skapa förutsättningar för mer 
långsiktiga lösningar. 

Sammantaget visar uppföljningen av fokusområde 2 att staden har utvecklat sitt 
arbetssätt under året när det gäller tillgänglighet, uppsökande arbete, 
vinterberedskap och mötesplatser. Det kvarstår arbete avseende samordning i 
staden, en likvärdighet i arbetssätt och övergången från akuta till långsiktiga 
boendelösningar. De strukturer som nu finns utgör dock en stabil grund för fortsatt 
utveckling för att nå full måluppfyllelse. 

4 Fokusområde 3: Bostad först 
ska utökas 

4.1.1 Tilldela 200 lägenheter till Bostad först 

Beskrivning av insatsen: 

• Utöka tilldelningen av bostäder till Bostad först. Tilldelningen ska i 
huvudsak ske utanför utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta 
områden.  

• Exploateringsförvaltningen bör administrera tilldelningen av alla hyresaval 
inom Bostad först, även de lägenheter som tilldelas de idéburna 
organisationerna, för likvärdig hantering.  

• Fortsatt gemensamt kvalitetsarbete mellan staden och berörda 
fastighetsägare i syfte att minimera störningar och situationer som påverkar 
grannar och fastighetsägarnas medarbetare negativt. 
 

4.1.1.1 Aktivitet 

Tilldela 200 lägenheter till målgruppen inom Bostad först. 

 

Uppföljningsfråga 
 
Har tilldelningen av 100 lägenheter till målgruppen Bostad först, under första 
planåret, uppnåtts? 
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4.1.2 Öka andelen personer i hemlöshet som får insatsen Bostad 
först 

Beskrivning av insatsen: 

• Fler ska få insatsen Bostad först i förhållande till andelen som får socialt 
boende med stöd med syfte att fler ska få långsiktiga boendelösningar och 
på sikt kunna lämna hemlösheten. 

• Förtydliga målgruppsdefinitionen för Bostad först 

• Samverkan mellan berörda parter för att säkerställa att insatsen håller god 
kvalitet och möjliggöra överlåtelse av förstahandskontraktet 

• Upprätta handlingsplan med målsättning att fler som tillhör målgruppen 
ansöker och får ökade förutsättningar att kunna bo kvar. 

 

4.1.2.1 Aktivitet 

Ta fram och implementera en handlingsplan med aktiviteter som stödjer utökandet 
av Bostad först i Göteborg och aktiviteter för att öka kvarboende bland de som får 
insatsen samt förtydliga målgruppen för Bostad först 

Uppföljningsfråga 
 
Har handlingsplan för Bostad först upprättats? 
 

4.1.3 Öka tillgången till sysselsättning eller arbete 

Beskrivning av insatsen: 

• Underlätta för målgruppen i Bostad först att få tillgång till 
arbetsmarknaden eller annan form av sysselsättning utifrån intresse och 
behov med ökade chanser för kvarboende.  

• Utreda hur personer i hemlöshet och med beroendeproblematik kan 
erbjudas en meningsfull sysselsättning genom samverkan med 
civilsamhället. En styrgrupp och utredningsgrupp är utsedd för att samla in 
underlag och ta fram en genomförandeplan. 
 

4.1.3.1 Aktivitet 

Utveckla och etablera samverkan med stödinsatser som ska skapa värde till 
Bostad först-deltagare och främja vidare utökning och förutsättningar för 
kvarboende 

 

Uppföljningsfråga 
 
Finns samordnade arbetssätt mellan socialtjänst och arbetsmarknadsenheter 
etablerade för att öka förutsättningarna för sysselsättning och kvarboende? 
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4.1.4 Öka kunskapen om metoden Bostad först 

Beskrivning av insatsen: 

• Ökad kunskap om metoden Bostad först inom socialtjänsten för att öka 
antalet ansökningar om insatsen. 

• Ökad kunskap om metoden bidrar till bättre samverkan mellan de parter 
som berörs. 
 

4.1.4.1 Aktivitet 

Öka kunskapen om metoden Bostad först inom socialtjänsten och bland de 
personer i hemlöshet som tillhör målgruppen. 

Uppföljningsfråga 

Finns en planering upprättad för att öka kunskapen om metoden Bostad först, för 
målgruppen och inom socialtjänsten? 
 

4.2 Sammanfattande analys för fokusområde 3 
Insats 1: Tilldela 200 lägenheter till Bostad först 

Bedömning: Enligt plan  

Under 2025 har 94 lägenheter tilldelades från de kommunala bostadsbolagen för 
anvisning i förtursspåret Bostad Först. Men 97 personer har kunnat flytta in under 
året, då några lägenheter tilldelades under 2024 med planerad inflyttning under 
2025.  

Det är det högsta antal lägenheter som fördelats till Bostad först och är i nivå med 
målet för året om 100 lägenheter. Tillgången av lägenheter har inneburit att ett 
betydande antal hushåll har kunnat erbjudas bostad genom insatsen.  

Samarbete sker löpande med berörda samverkansparter kring insatsen, både på 
övergripande och individnivå för att möjliggöra kvarboende. Tilldelningen av 
lägenheter till Bostad Först ska ske i bostadsområden som inte finns med på 
polisens lista över utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta områden. 
Riskområden är numer borttagna från polisen lista. Lägenheter till Bostad först 
tilldelas enbart från allmännyttan, där det vore önskvärt med ett delat ansvar med 
de större privata fastighetsägarna.  
 

Insats 2: Öka andelen personer i hemlöshet som får insatsen Bostad först 

Bedömning: Enligt plan med viss fördröjning 

Arbetet med att ta fram och implementera en handlingsplan för Bostad först har 
pågått under året och planeras att beslutas under våren 2026. Handlingsplanen 
syftar till att tydliggöra målgrupp, ansvarsfördelning mellan samverkande aktörer 
samt stärka förutsättningarna för ett nära och långsiktigt samarbete i den fortsatta 
utvecklingen av insatsen.  
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Trots att handlingsplanen ännu inte är beslutad bedöms insatsen kommit en bra bit 
på väg. Antalet personer med pågående insats Bostad först har ökat under perioden 
och insatsen övervägs i större utsträckning för personer som bedöms tillhöra 
målgruppen. Parallellt har flera förberedande och utvecklande aktiviteter planerats 
och genomförts i linje med handlingsplanens inriktning. 

Bland genomförda aktiviteter kan nämnas att målgruppsdefinitionen har 
förtydligats, en kommunikationsplan har tagits fram samt att en nyorientering i 
styr- och samverkansstruktur har genomförts. Vidare har arbetet med expansion av 
Bostad först påbörjats.  

Sammantaget har viktiga steg tagits för att möjliggöra en utökning och långsiktig 
utveckling av Bostad först i Göteborg, även om det fulla genomförandet av 
insatsen är avhängigt att handlingsplanen färdigställs och beslutas. Fler personer 
har fått insatsen Bostad först under 2025 än under tidigare år. För att Bostad först 
ska ha önskad effekt är en flexibilitet i stöd och utförandet en viktig komponent.  

 
Insats 3: Öka tillgången till sysselsättning eller arbete 

Bedömning: Enligt plan 

Samverkan har inletts med arbetsmarknadsaktörer, civilsamhällets organisationer 
och kommunala verksamheter. Bland annat har samarbete påbörjats med 
Recharge/IPS (individanpassat stöd till sysselsättning), aktivitetshus samt idéburna 
aktörers öppna och arbetsintegrerade verksamheter. Dessa insatser syftar till att 
skapa fler vägar till sysselsättning, struktur i vardagen och ökad delaktighet i 
samhällslivet. 

Vidare har Peer support anställts som ett kompletterande stöd inom insatsen. Peer 
support-funktionen syftar till att stärka deltagarnas möjligheter att ta del av sociala 
sammanhang samt fungera som en brygga mot sysselsättning och arbete för Bostad 
först deltagarna. Sammantaget har viktiga utvecklingssteg tagits, men fortsatt 
arbete krävs för att fullt ut etablera långsiktigt hållbara och samordnade arbetssätt 
mellan berörda aktörer, varför insatsen bedöms som delvis uppnådd. 

 

Insats 4: Öka kunskapen om metoden Bostad först 

Bedömning: Enligt plan 

För att ytterligare stärka och samordna kunskapshöjningen av insatsen Bostad först 
har en kommunikationsplan tagits fram och beslutats i juni 2025. 
Kommunikationsplanen syftar till att säkerställa att berörda aktörer har tillräcklig 
information och kunskap för att bidra till metodens kvalitet, implementering och 
långsiktiga utveckling. Som en del av detta har utbildningsinsatser genomförts. En 
informationsbroschyr om Bostad först har också tagits fram och används i 
verksamheterna som stöd i handläggning och dialog. 

Parallellt pågår ett utvecklingsarbete för att stärka kunskapen och samarbetet med 
allmännyttan genom en fördjupad dialog, så kallad adderad samverkan. Insatsen 
riktar sig till bland annat bovärdar, fastighetsförvaltare och boendeutvecklare och 
syftar till att öka kompetensen kring Bostad först samt skapa bättre förutsättningar 
för kvalitet och långsiktigt kvarboende. 
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Kunskapen om Bostad först har successivt även stärkts inom socialtjänsten och 
bedöms i dag vara god. Metoden ingår i introduktionen för nyanställda och behovet 
av insatsen följs regelbundet upp inom verksamheterna. Inom de enheter som 
beslutar om Bostad först finns fördjupad kompetens och tillgång till 
kunskapshöjande information i olika forum.  

Finns fortsatta planerade kunskapshöjande insatser så som att utveckla digitala ytor 
som beskriver insatsen, riktat både mot socialsekreterare och fastighetsägare.  

5 Fokusområde 4: Det sociala 
perspektivet i 
samhällsplaneringen ska 
stärkas 

5.1.1 Stärka samverkan med socialförvaltningarna i utvecklingen 
av den befintliga staden 

Beskrivning av insatsen: 

• Ökad platssamverkan med fördjupad kunskap hos berörda aktörer om 
samspelet mellan social utsatthet och den fysiska omgivningen.  

• Inkludera flera gruppers behov och delaktighet i utformningen av den 
fysiska miljön genom verktyget ”Kvalitetskriterier för trygga offentliga 
platser”. 

 

5.1.1.1 Aktivitet 

Identifiera platser där socialt utsatta grupper samlas och skapa övergripande 
strategier för att säkerställa tryggheten i det offentliga rummet. Syftet med insatsen 
är att stärka samverkan i utvecklingen av den befintliga staden. 

 

Uppföljningsfråga 
 
Finns en fungerande samverkansstruktur mellan stadsmiljöförvaltningen och de 
olika socialförvaltningarna för att utveckla den befintliga staden för socialt utsatta 
grupper? 
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5.1.2 Stärka samverkan med socialförvaltningarna i utvecklingen 
av nya områden 

Beskrivning av insatsen: 

• Förstärka kunskapsinhämtningen till PLEX-processen med de sociala 
aspekterna  

• I sociala konsekvensanalyser inkludera perspektivet för personer som lever 
i hemlöshet och deras användning av staden. Både vad gäller offentliga 
platser och områden där sociala boenden finns.  

• Ökad kunskap om den sociala utsattheten för de som arbetar med 
stadsutveckling 

• Hemlöshetens karaktär och omfattning behöver tydligare sammanställas 
som underlag till stadsutvecklingsprocesserna. 
 
 

5.1.2.1 Aktivitet 

Stärka samverkan i utvecklingen av nya områden med fokus på personer som 
befinner sig i hemlöshet och social utsatthet för att utveckla strategier som 
förebygger utträngning och otrygghet. 

Uppföljningsfråga 

Finns en fungerande samverkansstruktur mellan stadsbyggnadsförvaltningen, 
exploateringsförvaltningen och de olika socialförvaltningarna för att utveckla nya 
områden med fokus på personer i social utsatthet? 

5.1.3 Genomföra årliga kartläggningar av hemlöshetens 
omfattning och utveckling 

Beskrivning av insatsen: 

• Fortsatt kartlägga hemlöshetens omfattning och karaktär i staden enligt 
Socialstyrelsens definition av hemlöshet. 
 

5.1.3.1 Aktivitet 

Fortsätta att kartlägga hemlösheten årligen. Resultatet av kartläggningarna ska 
användas som underlag för uppföljning av hemlöshetsplanen och för att öka 
kunskapen hos politiker, tjänstemän och andra aktörer. Detta för att staden bättre 
ska kunna möta personer i hemlöshets behov av bostad, boende och stöd. 

 

Uppföljningsfråga 
Har staden genomfört hemlöshetskartläggningen under året? 
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5.1.4 Säkra tillgången till bostäder för hemlösa 

Beskrivning av insatsen: 

• Öka tilldelningen av lägenheter till Bostad först. Tilldelningen ska i 
huvudsak ske utanför utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta 
områden.  

• Alla lägenheter som tilldelas till Bostad först i staden bör administreras av 
Exploateringsförvaltningen för att hanteringen ska bli likvärdig för alla 
hyresavtal inom Bostad först. 

 

5.1.4.1 Aktivitet 

Fortsatt säkra tillgången till lägenheter för hushåll som av sociala eller medicinska 
skäl inte kan ordna en bostad på egen hand. Ett prioriterat område är att öka 
möjligheterna för privata bostadsföretag att lämna lägenheter till Bostad först-
verksamhet inom idéburen organisation. 

Uppföljningsfråga 
 
Hur har tillgången sett ut under året avseende lägenheter till hushåll med 
förtursskäl? 

5.2 Sammanfattande analys för fokusområde 4 
Insats 1: Stärka samverkan med socialförvaltningarna i utvecklingen av den 
befintliga staden 

Bedömning: Enligt plan med viss fördröjning 

Under året har ett arbete påbörjats för att stärka samverkan kring utvecklingen av 
den befintliga staden med fokus på socialt utsatta grupper. Identifiering av platser 
där personer i hemlöshet och annan social utsatthet samlas har inletts, bland annat 
genom samverkan mellan socialförvaltningarna och stadens trygghetssamordnande 
funktioner. Parallellt har samarbete etablerats med lokala aktörer såsom 
kollektivtrafik, handel, fastighetsägare och civilsamhälle. 

Samtidigt saknas i nuläget en fullt etablerad och systematisk samverkansstruktur 
där socialt utsatta grupper konsekvent utgör ett uttalat fokusområde. Befintliga 
samverkansformer kring otrygga platser har främst haft ett ordnings- och 
trygghetsperspektiv, och i mindre utsträckning utgått från socialtjänstens kunskap 
om målgruppens livsvillkor och behov. 

Under 2025 har dock viktiga utvecklingssteg tagits. Gemensamma forum och 
kunskapsspridande insatser har bidragit till ökad förståelse för hur sociala 
perspektiv kan integreras i stadsmiljö- och stadsutvecklingsfrågor, exempelvis vid 
planering av parker, torg och nybyggnation. Erfarenheter och rekommendationer 
från projektet Mutual Benefits utgör en viktig kunskapsgrund, men dessa behöver 
omsättas i praktiskt arbete i större skala för att uppnå full måluppfyllelse. 
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Insats 2: Stärka samverkan med socialförvaltningarna i utvecklingen av nya 
områden  

Bedömning: Enligt plan 
Arbetet med att stärka samverkan i utvecklingen av nya områden befinner sig i ett 
uppbyggnadsskede. Under året har initiativ tagits för att etablera dialog mellan 
berörda förvaltningar i syfte att utveckla gemensamma arbetssätt, bland annat 
genom att integrera sociala konsekvensanalyser (SKA) och 
barnkonsekvensanalyser (BKA) i detaljplaneskedet. Arbetssättet förebygger 
utträngning och otrygghet för personer i hemlöshet och social utsatthet.  

Inom PLEX-processen omhändertas sociala aspekter i planeringen. Samtidigt är 
personer i hemlöshet en grupp som ofta är svår att nå i traditionella dialogformer.  

Genom workshops har förvaltningen identifierat platser som används av personer i 
hemlöshet. I samverkan med socialförvaltningarna finns möjlighet att få bättre 
kunskap om var målgruppen vistas och hur stadsrummet används.  

För att stadsutvecklingen i större utsträckning ska kunna svara mot identifierade 
behov, exempelvis genom markanvisning för särskilda boendeformer, behöver 
socialförvaltningarna tydliggöra och konkretisera sina behovsbeskrivningar i ett 
tidigt skede.   

 
Insats 3: Genomföra årliga kartläggningar av hemlöshetens omfattning och 
utveckling 

Bedömning: Enligt plan 

Staden har under året genomfört kartläggning av hemlöshetens omfattning i 
enlighet med Socialstyrelsens definition av hemlöshet. Kartläggningen samordnas 
centralt för staden och utgör ett viktigt underlag för uppföljning av 
hemlöshetsplanen samt för kunskapsspridning till politiker, tjänstepersoner och 
samverkande aktörer. 

Årets kartläggning visar en minskning av antalet personer i hemlöshet jämfört med 
föregående år. I årets mätning har 2 185 hushåll registrerats som hemlösa, vilket 
innefattade 2 377 vuxna och 642 barn. Totalt är det 3 019 personer, vilket är en 
minskning med 181 personer sedan kartläggningen 2024. Resultaten ger samtidigt 
en tydlig bild av att skadligt bruk, beroende och psykisk ohälsa fortsatt är de 
dominerande orsakerna till hemlöshet, 89 procent av hushållen. Kartläggningen 
används aktivt i stadens fortsatta utvecklings- och planeringsarbete, inklusive det 
förebyggande arbetet riktat till barnfamiljer. 

 

Insats 4: Säkra tillgången till bostäder för hemlösa 

Bedömning: Enligt plan 

Under året har staden kunnat säkra tillgången till 344 lägenheter för hushåll som av 
sociala eller medicinska skäl inte kan ordna bostad på egen hand. Genom ett 
omfattande och långsiktigt samverkansarbete med både kommunala och privata 
fastighetsägare har behovet av förturslägenheter till stor del tillgodosetts, med 
relativt korta väntetider för majoriteten av hushållen. Väntetiden på en lägenhet 
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från det att remiss har godkänts är strax under tre månader, med undantag för 
hushåll som behöver en anpassad lägenhet. 

Samtidigt kvarstår utmaningar. Tillgången till redan anpassade lägenheter är 
otillräcklig i förhållande till behovet, vilket innebär längre väntetider för dessa 
hushåll. Vidare har privata fastighetsägare ännu inte bidragit med lägenheter till 
Bostad först, trots pågående informations- och dialoginsatser. 

Det pågår ett stort kvalitetsutvecklings- och kvalitetssäkringsarbete inom staden 
mellan till exempel socialförvaltning Sydväst, exploateringsförvaltningen och AB 
Framtidens bolag som syftar till att långsiktigt stärka och utveckla Bostad först 
samt säkra tillgången till bostäder. 

6 Slutsatser från uppföljningen 
Stadens hemlöshetsarbete har under 2025 gjort betydande framsteg med tydliga 
resultat inom flera centrala områden. Ingen aktivitet i planen saknar hantering. 
Arbetet med att förebygga avhysningar, säkerställa vinterplatser bedöms ha nått 
goda resultat. Rutiner, riktlinjer och avsiktsförklaringar för det 
avhysningsförebyggande arbetet är väl implementerade, och samverkan mellan 
socialförvaltningar, kommunala bolag och idéburna organisationer fungerar väl. 

Samtidigt visar uppföljningen att några mål delvis är uppfyllda och att ytterligare 
utvecklingsarbete krävs för att nå full måluppfyllelse. Etablera mötesplatser för 
personer i akut hemlöshet och att erbjuda flexibla och tillgängliga 
handläggningsformer pågår men behöver utvecklas lite till för att vara uppfyllda.  

Handlingsplanen för Bostad först är ännu inte beslutad och bristen på tillgängliga 
bostäder för målgruppens varierande behov och anpassade lägenheter utgör en 
begränsning. Även ett mer strukturerat nätverk för likvärdig boenderådgivning 
behöver vidareutvecklas. Vidare behöver det uppsökande arbetet utvecklas 
ytterligare för att uppnå ökad likvärdighet och uthållighet i Staden. 

De strukturer som nu finns på plats utgör en stabil grund för fortsatt utveckling, där 
fokus framåt behöver ligga på att bevara arbetssätt, formalisera den samverkan som 
initierats och öka systematiken för att långsiktigt stärka arbetet mot hemlöshet. 

Sammanfattningsvis visar uppföljningen att stadens arbete för minskad hemlöshet 
är på god väg och i linje med hemlöshetsplanens intentioner och att flera viktiga 
strukturer och rutiner är etablerade. Samverkan har utvecklats inom och mellan 
förvaltningarna under året och i viss utsträckning har även ett brukarperspektiv 
inhämtats.  

 

 

 



 

 

Exploateringsförvaltningen 

 
  

Exploateringsförvaltningen, Bilaga 1 – Indikatorer för uppföljning av planen 1 (1) 

Bilaga 1 – Indikatorer för 
uppföljning av planen 
Antal vuxna och barn i hemlöshet följs upp genom årlig kartläggning i april (BoInvent1). 

Kartläggningen omfattar även uppföljning av antal personer i akut hemlöshet och antal 

personer som ska flytta från institutionsvistelse och liknande inom 3 månader utan 

bostad. Avhysningar och barn som drabbas av avhysning följs upp via Kronofogdens 

statistik. Antal personer som kommer vidare till eget ordnat boende följs upp via 

övertagande av kommunala kontrakt (exploateringsförvaltningen). Nettokostnad för 

socialt boende inklusive nödbistånd följs upp av socialförvaltning Sydväst (SPINK, 

samlad placerings- och inköpsfunktion). 

Tabell 1 - Indikatorer för uppföljning av hemlöshetsplan 2022–2025 

Källa: Göteborgs Stads kartläggning av hemlöshet april 2025, Kronofogdemyndigheten och SPINK.  
* Uppgiften saknas i Socialstyrelsen rapport: Kartläggning av hemlösheten 2023, personer i hemlöshet i behov av 

socialtjänsten. 

** Under 2025 har Kronofogdemyndigheten infört ett nytt sätt att registrera barn i samband med vräkning. Tidigare 
angavs om barnet bodde permanent, växelvis eller hade umgänge på adressen. Numera utgår statistiken från 

folkbokföringen, om barnet är skrivet på adressen eller inte.  

*** Redovisade summor är utan overheadkostnader och avser enbart de fyra socialförvaltningarna. Kostnadsökningen 

2025 beror främst på nytt ramavtal för socialt boende med stöd från 1 april 2025, antal dygn har minskat under åren. 

Indikatorer 2022 2023 2024 2025 

Antal hushåll i hemlöshet 2 359 i.u* 2 169 2 185 

- varav antal ensamhushåll 2 073 i.u* 1 796 1 856 

- varav antal barnfamiljer 282 i.u* 346 293 

- varav övriga hushåll 4 i.u* 27 36 

Antal vuxna och barn i hemlöshet 3 221 3 358 3 200 3 019 

- varav antal vuxna  2 524 2 581 2 400 2 377 

- varav antal barn 697 777 800 642 

Antal vuxna och barn som befinner sig i akut hemlöshet 421 i.u* 406 362 

- varav antal vuxna  301 475 276 250 

- varav antal barn 120 i.u* 130 112 

Antal personer som blir avhysta från sin bostad  195 210 229 241 

- varav antal hushåll med barn 12 11 15 39** 

- varav antal berörda barn 19 23 26 55 

Antal personer som ska flytta från institutionsvistelse och 
liknande inom 3 månader utan bostad 

562 366 679 741 

Antal hushåll där det förekommer missbruk och/eller 
psykisk ohälsa 

1 486 i.u* 1 379 1633 

Antal personer som kommer vidare till eget ordnat 
boende 

370 277 511 498 

Nettokostnad för socialt boende inkl. nödbistånd*** 
(mnkr)  

479 528 474 510 
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